Rua da Estrela, 421, Praia Grande– São Luís/MA – CEP 65010-200

Telefone: (98) 3221-1343 - defensoria.ma.def.br

RESOLUÇÃO Nª 005 – DPGE, DE 21 DE JANEIRO DE 2022

Prorroga os efeitos da Resolução nº 001 - DPGE, de 07
de janeiro de 2022.

O Defensor Público-Geral do Estado do Maranhão, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo art. 17, VI, da Lei Complementar Estadual nº

19, de 11 de janeiro de 1994;

CONSIDERANDO a disseminação de uma nova variante do

Coronavírus causador da Covid-19 e uma nova cepa de Influenza (H3N2), bem

como outras síndromes gripais no Estado do Maranhão;

CONSIDERANDO a imperiosa necessidade de resguardar a saúde

de todos os membros, servidores, estagiários, colaboradores e demais usuários

dos serviços da defensoria, na atual conjuntura epidemiológica causada pela

Covid-19;

CONSIDERANDO as determinações previstas na Resolução nº 001 -

DPGE, de 07 de janeiro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º As medidas previstas na Resolução nº 001 - DPGE, de 07 de

janeiro de 2022 serão estendidas até o dia 28 de janeiro de 2022.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Defensoria Pública-Geral do Estado, em São Luís, 21 de

janeiro de 2022.

Alberto Pessoa Bastos
Defensor Público-Geral do Estado do Maranhão

0004.065.304/2022

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 A

L
B

E
R

T
O

 P
E

S
S

O
A

 B
A

S
T

O
S

 E
M

 2
1/

01
/2

02
2

09
:3

7:
53

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

s:
//d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
g

u
ar

a/
va

lid
ar

 C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: b

8d
f6

5e
1-

fd
02

-4
95

1-
90

5a
-8

03
14

a0
55

21
4

.

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=b8df65e1-fd02-4951-905a-80314a055214

		2022-01-21T09:37:52-0300